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PROJEKT VENDIM
Nr. /6 date £ . 12 2025

“Pér njé ndryshim né pérdorimin e fondit té kushtézuar pér Mbrojtjen Civile”, pér vitin
2025, Bashkia Fier

Ngé zbatim te Ligjit nr.115/2024 “ Per buxhetin e vitit 2025, shkresés nr.492/1 prot.,daté
25.02.2025, té Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile,si dhe bazuar né ligjin nr. 139, daté
17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr.45/2019 “Per Mbrojtjen Civile”,
VKM Nr.414, date 08.07.2021 “ Per Miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe
perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile”, VKM nr.290, date
17.05.2023 “Per nje ndryshim ne Vendimin nr.414, date 08.07.2021, te Keshillit te Ministrave
“Per Miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te
buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile, Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar ; Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; si dhe Udhézimit nr, 9 , daté
20.03.2018 t€ Ministrisé sé Financave, “Pér procedurat standarde té hartimit t& buxhetit”,
udhezimeve plotesuese per buxhetin e vitit 2025, Ligjit nr.36/2024 “Per Prefektin” i ndryshuar,
Kryetari i Bashkisé Fier,

PROPOZONE:

1.T¢ béhet rishpérndarja e fondeve t& kushtezuara né vlerg 20,381,488.99 leké, si mé poshté:

ISHTE
Funksional pér dy kode produkti ;

-91707AG- “Shpenzime pér martjen e masave parandaluese,lchtésuese mbrojtése dhe
rehabilituese né objekte té ndryshme,népérmjeté blerjes sé materialeve dhe shérbimeve t&
ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe pronés njerézore” né vlerén 15,000,000
(pesémbédhjeté milion ) leké,

- 91707AB- “Shtetas t€ ndihmuar pér banesat e té ciléve jané démtuar nga fatkeqési té
ndryshme” né vlerén 5,381,488,99 (pesé milion e treqind e tetédhjeté e njé mijé e
katerqind e tetédhjeté ¢ teté presje néntédhjete e nénté ) leké.

Adresa: Lagjja “Kastriot”, Rruga* RamizAranitasi”, Nr.15 Fier-Shqipéri Tel.+355 34 41 0650, www.bashkiafier.gov.al



BEHET
Funksional pér nje kod produkti ;
- 91707AB- “Shtetas t& ndihmuar pér banesat e té ciléve jané démtuar nga fatkeqési té

ndryshme” né vlerén 20,381,488.99 (njezete milion e treqind e tet€dhjeté e njé mij€ e
katerqind e tetédhjeté e teté presje néntédhjete e nénté ) leké.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé Fier.

Pér Drejtoriné e Financés Buxhetit dhe Kontabilitetit Pér Drejtoriné Juridike
Drejtori Prarae/{a ina Drejtori Esdlda Kapllanaj

Per Drejtorine e E . gjencave Civile
Drejtori Nasip Bani
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W

KRYETARI
Armando Subashi
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INFORMACION

“Pér njé ndryshim né pérdorimin e fondit t&€ kushtézuar pér Mbrojtjen Civile”, pér vitin
2025, Bashkia Fier

Té nderuar Késhilltaré,
Ky informacion paragqitet pérpara t€ Késhillit t&€ Bashkisé Fier, né zbatim té:

Ligjit nr.115/2024 “ Pér buxhetin e vitit 2025”, shkresés nr.492/1 prot.,daté 25.02.2025, té
Agjencisé Kombétare t&€ Mbrojtjes Civile, ku pér Bashkiné Fier éshté akorduar fondi prej
20,381,488.99 leké né formén e transfertés sé kushtézuar. Ky fond nuk trashegohet né vitin
pasardhés.

Me shkresé nr.2573/1 prot., daté€ 28.02.2025, Bashkia Fier i éshté drejtuar Agjencisé Kombétare
té Mbrojtjes Civile dhe ka kérkuar shpérndarjen e fondit té kushtézuar si mé poshté:

-Kodit t€ produktit: 91707AG- “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese
mbrojtése dhe rehabilituese né objekte té ndryshmenépérmjeté blerjes sé materialeve dhe
shérbimeve té ndryshme pér mbrojtien e jetés dhe pronés njerézore” né vlerén 15,000,000
(pesémbédhjeté milion ) leké,

-Kodit te produktit 91707AB- “Shtetas té ndihmuar pér banesat e té ciléve jané démiuar nga
Jatkegési té ndryshme” né vlerén 5,381,488,99 (pesé milion e treqind e tetédhjeté e njé mijé e
katergind e tetédhjeté e teté presje néntédhjete e nénté ) leké.

Pérgjaté vitit 2025 , Bashkisé Fier i jané shtuar fondet e kushtezuara pér investime né vlerén
5,600,000 leké pér projektin e aplikuar nga Bashkia Fier -18AZ905 “Blerje Autoboti” .

Duke géné se fondi limit pér progedurén e prokurimit me objekt “Blerje Autoboti” &shté
pérllogaritur né vlerén 20,575,260 leké, dhe nga fondi i investimeve pér projektin e mésipérm ,
pér vitin 2025 ,&shté alokuar 5,600,000 leké, pjesa tjetér u planifikua nga fondet e kushtézuara
me kod produktit: 91707AG- “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese,lehtésuese
mbrojtése dhe rehabilituese né objekte té ndryshme, népérmjeté blerjes sé materialeve dhe
shérbimeve té ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe pronés njerézore”, né vleré 14,975,260 leké.

Pas pérfundimit té€ prcedurave t& prokurimit, éshté lidhur kontrata me nr.5529/20 prot.,daté
28.08.2025, midis AK Bashkia Fier dhe Operatorit Ekonomik START CO Shpk, me objekt
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“Blerje Autoboti”, né€ vlerén 15,452,400 leké, dhe éshté depozituar prané Degés sé€ Thesarit Fier, sipas
fondeve t€ detajuara;

-5,600,000 leké me kod projekti 18AZ905
-9,852,400 leké me kod projekti 91707AG

Afati I dorézimit t& mallit €shté 180 dit€ nga nénshkrimi i kontratés , pra deri né fund t€ muajt
shkurt 2026.

Mbéshtetur né komunikimet e grupit t& punés pér marrjen né dorézim té mallit me operatorin
ekonomik fitues , 1 cili shprehet se mjeti €shté ende né proces transporti nga jashté vendi dhe nuk
arrin t€ vijé deri me daté 31.12.2025.

Duke qéné se fondet e akorduara pér Emrgjencat Civile me Buxhet Shteti ,jané né formén e
transfertés sé kushtézuar, kéto fonde nuk trashégohen né vitin pasardées dhe béhen té
papérdorshme me daté 31.12.2025.

Pérsa mé sipér ,si dhe né€ ményré qé kéto fonde té mos digjen dhe t€ béhen té papérdorshme ,me
urdher titullari nr. 14383 prot.,, Date 17.12.2025 eshte bere nje ndryshim ne perdorimin e
fondeve té kushtezuara , si mé poshté:

Ishte Planifikuar
Funksional pér dy kode produkti ;

-91707AG- “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese,lehtésuese mbrojtése dhe
rehabilituese né objekte té ndryshme,népérmjeté blerjes sé materialeve dhe shérbimeve té
ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe pronés njerézore” né vlerén 15,000,000 (pesémbédhjeté
milion ) leké,

- 91707AB- “Shtetas t€ ndihmuar pér banesat e té ciléve jané démtuar nga fatkeqési té
ndryshme” né vlerén 5,381,488,99 (pesé€ milion e treqind e tetédhjeté e njé mijé e katerqind
e tetédhjeté e teté presje néntédhjete e nénté ) leké.

Pér vitin 2025, nga Bashkia Fier éshté béré pagesa né vleré 10,529,088 leké , pér dhénie ndihme
financiare pér shtetas t€ démtuar nga fatkeqési natyrore, pérmbytjet 2017-2018, Ferras, Levan,
Nj.Admin.Dérmenas.

Pjesa e papérdorur nga fondi total prej 20,381,488.99 leké do té€ pérdoret pér vazhdimin e
dhénies s€ ndihmés financiare, brenda vitit 2025, pér shtetas té démtuar nga fatkeqési natyrore,
nga pérmbytjet e vitit 2017-2018,n€ Ferras, Levan dhe Nj.Admin.Dérmenas, t€ miratuar me
VKB nr.36 daté 16.04.2018 “Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé Fier ,sé bashku me
dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare pér familjet e démtuara nga
pérmbytjet qé shkaktoi dalja nga shtrati i lumit Vjose n€ Dhjetor té vitit 2017 dhe Shkurt 20187,
dhe démshpérblimin nga pérmbytjet e lumit Vjosé ,né Njésiné Administrative Levan , miratuar
me VKB nr.10 daté 31.01.2022.
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Fondi qé mbetet pér tu pérdorur dhe qé do té vijé né ndihmé té shtetasve , banesat e té
ciléve jané démtuar nga fatkeqési natyrore , pérmbytje nga Lumi Vjosé, éshté né vlerén
9,852,400 leke, dhe do te mbulohet nga fondet me kod produkti 91707AG.

Ju faleminderit!

Pér Drejtoriné e Financés Buxhetit d ontabilitetit

Drejtori Pranvera Cina g

Per Drejtorine e Emergjencave
Drejtori Nasip Bani

KRYETARI
Armando Subashi
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